


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
2.

pondělí
19:00 | KD Klatovy | TANČÍRNA
Přijďte si zatančit na taneční akci pro širokou veřejnost pod 
vedením tanečního mistra Jiřího Hájka.

7.
sobota

20:00 | KD Klatovy | X. COUNTRY BÁL 
K tanci a poslechu hraje skupina NOTABENE a večerem 
provází taneční skupina TENNESSEE s předtančením, zábavou 
a výukou tanců, půlnoční překvapení – mažoretková skupina 
GRANDI AMETYST DDM NÝRSKO. 

14.
sobota

16:00 | KD Klatovy | DECHOVKA 2020 
18. ročník festivalu dechovek v Klatovech. V programu vystoupí 
AMATOVKA/západní Čechy/; BABOUCI /jižní Čechy/; 
STRAŇANKA /Morava/; VLČOVANKA /Slovensko/.

21.
sobota

20:00 | KD Klatovy | ČERNOBÍLEJ SVĚT – VIKTOR SHEEN
Pořádá: Sold Out Solutions. VSTUP: 15+ (pod 15 let v doprovodu 
dospělé osoby).

28.
sobota

08:00 – 11:30 | malý sál KD | JARNÍ SBĚRATELSKÁ BURZA
Burzu pořádá Klub filatelistů MKS Klatovy.

28.
sobota

20:00 | KD Klatovy | NA STOJÁKA – live 
Účinkují Karel Hynek, Daniel Čech, Arnošt Frauenberg .

LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK
21. 3. | sobota | 14:00 a 16:00 | loutková scéna KD | 
ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA
Pohádka o tom, jak Kašpárek s Honzou do Černého lesa šli a Děda Vševěda 
hledali. Repríza pohádky Antonína Pruchy. Vchod od OD Lidl.

VÝSTAVY:
27. 2. 

- 19. 3.
pracovní dny 9:00 – 16:00 | atrium KD |
PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT, KDO VŠECHNO UMÍ NA 
HARMONIKU HRÁT
Sbírka harmonikářů Bohuslavy Kleisznerové čítající přes 450 kusů 
postaviček z celého světa. 

26. 3. 
- 9. 4.

pracovní dny 9:00 – 16:00 | atrium KD, vernisáž 25. 3. od 16:00 | 
ŘÍŠE DIVŮ - výstava prací dětí z výtvarně-keramických kroužků 
DDM.

Do 31. 3. 
2020

pracovní dny 9:00 – 16:00 | chodba, II. patro KD | 
ČESKÝ FILMOVÝ PLAKÁT  - retrospektivní výstava.

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY JARO 2020:
I. kurz:
   6. 3. | pátek | 19:00 | KD Klatovy | 2. PRODLOUŽENÁ LEKCE

20. 3. | pátek | 17:00 | KD Klatovy | KARNEVAL

27. 3. | pátek |  18:00 | KD Klatovy | STOLOVÁNÍ

II. kurz:
13. 3. | pátek | 19:00 | KD Klatovy | 2. PRODLOUŽENÁ LEKCE

20. 3. | pátek | 20:00 | KD Klatovy | KARNEVAL

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ /JARO 2020:
1., 8., 15., 22., 29. 3.  | neděle | KD Klatovy |
Začátečníci: 17:00 – 19:00 | Mírně pokročilí a pokročilí: 19:00 – 21:00 | 

PŘIPRAVUJEME: 
2. 4. | čtvrtek | 19:21 | KD Klatovy | Tomáš Klus – Paměť písní tour
Komentovaná prohlídka více i méně hraných písní v akustické podobě. Kon-
certní den je rozdělen do dvou fází: dopolední, jen pro školy 10:00 – 12:00 
hod. a večerní, veřejný koncert.
4. 4. | sobota | 20:00 | KD Klatovy | Walda gang & Alkehol
8. – 9. 4. | náměstí Míru | Velikonoce na náměstí
Velikonoční trhy s kulturním programem.
11. 4. | 20:00 | KD Klatovy | Obrfest 2020.
18. 4. | sobota | 20:00 | KD Klatovy | Škwor – Uzavřenej kruh Tour II.
Koncert vyprodán, děkujeme. /pronájem KD/.
21. 4. – 31. 5. | atrium KD | VE JMÉNU CTI – ÚKOL SPLNÍME, PRO-
TOŽE JSME VŽDY PŘIPRAVENI A NIKDY NE DRUZÍ – výstava 
k osvobození Klatov U.S. armádou. Vernisáž 20. 4. od 17:00 hodin.
25. – 26. 4. | KD Klatovy | Šampionát mažoretek
27. 4. | pondělí |19:00 | KD Klatovy | Tančírna

KINO ŠUMAVA | BŘEZEN 2020
1. NE 17:00 | ZAKLETÉ PÍRKO – ČR, přístupno, 94 minut, 110 Kč. 

Nová pohádka Zdeňka Trošky.
1. NE 20:00 | 1917 – USA, titulky, od 15 let, 119 minut, 130 Kč. Epický 

příběh z první světové války, oceněný Zlatým glóbem za nejlepší film.



2. PO 17:00 | VOLÁNÍ DIVOČINY – USA, titulky, přístupno, 104 minut, 
130 Kč. Dobrodružný film podle románu Jacka Londona.

2. PO 20:00 | CHLAP NA STŘÍDAČKU – ČR, od 12 let, 109 minut, 
120 Kč. Nová česká komedie s Jiřím Langmajerem v hlavní roli.

3. ÚT 17:00 | MODELÁŘ – ČR, od 12 let, 110 minut, 100 Kč. Nový 
český film s Kryštofem Hádkem a Jiřím Mádlem v hlavních rolích.

3. ÚT 20:00 | RICHARD JEWELL – USA, titulky, od 12 let, 129 minut, 
120 Kč. Drama. Nový film Clinta Eastwooda.

4. ST 17:00 | PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST – ČR/Slovensko, od 15 let, 
107 minut, 100 Kč. Romantický film.

4. ST 20:00 | JOKER – USA, titulky, od 15 let, 122 minut, 100 Kč. Opakování.
5. ČT 17:00 | JUDY – USA, titulky, od 12 let, 118 minut, 100 Kč. Živo-

topisný film o slavné zpěvačce a herečce Judy Garlandové.
5. ČT 20:00 | NEVIDITELNÝ – USA, titulky, od 15 let, 124 minut, 

130 Kč. Horor.
6. PÁ 17:00 | V SÍTI – ČR, od 15 let, 100 minut, 100 Kč. Dokument 

věnující se zneužívání dětí na internetu. 
6. PÁ 20:00 | PARAZIT – Jižní Korea, titulky, od 15 let, 132 minut, 

100 Kč. Černá komedie, absolutní vítěz letošních Oscarů.
7. SO 17:00 | LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2 – USA, dabing, přístupno, 

103 minut, 100 Kč. Ještě jednou Elsa a spol.
7. SO 20:00 | KRÁLÍČEK JOJO – ČR/Nový Zéland, titulky, přístupno, 

108 minut, 120 Kč. Satirická komedie.
8. NE 17:00 | FRČÍME (3D) – USA, dabing, přístupno, 112 minut, 140 Kč. 

Animovaný 3D film. Dva elfští teenageři na výpravě po světě.
8. NE 20:00 | CHLAP NA STŘÍDAČKU – ČR, od 12 let, 109 minut, 

120 Kč. Nová česká komedie s Jiřím Langmajerem v hlavní roli.
9. PO 17:00 | PARAZIT – Jižní Korea, titulky, od 15 let, 132 minut, 

100 Kč. Černá komedie, absolutní vítěz letošních Oscarů.
9. PO 20:00 | V SÍTI – ČR, od 15 let, 100 minut, 100 Kč. Dokument 

věnující se zneužívání dětí na internetu. 
10. ÚT 17:00 | NEVIDITELNÝ – USA, titulky, od 15 let, 124 minut, 

130 Kč. Horor.
10. ÚT 20:00 | LE MANS 66 – USA, titulky, od 12 let, 153 minut, 

110 Kč. Opakování úspěšného závodního filmu.
11. ST 17:00 | KRÁLÍČEK JOJO – ČR/Nový Zéland, titulky, přístupno, 

108 minut, 120 Kč. Satirická komedie.
11. ST 20:00 | BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ PROMĚNA 

HARLEY QUINN) – USA, dabing, od 15 let, 109 minut, 130 Kč. 
Superhrdinky v akci.

12. ČT 17:00 | 11 BAREV PTÁČETE – ČR, přístupno, 120 minut, 
100 Kč. Dokument o strastiplném natáčení filmu Nabarvené ptáče. 

12. ČT 20:00 | 3BOBULE – ČR, přístupno, 103 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

13. PÁ 17:00 | CESTA ZA ŽIVOU VODOU – Norsko, dabing, přístup-
no, 99 minut, 120 Kč. Fantasy pohádka.

13. PÁ 20:00 | BLOODSHOT – USA, titulky, od 12 let, 110 minut, 120 Kč. 
Vin Diesel v hlavní roli akčního filmu podle komiksového bestselleru.

14. SO 17:00 | FRČÍME – USA, dabing, přístupno, 112 minut, 120 Kč. 
Animovaný film. Dva elfští teenageři na výpravě po světě.

14. SO 20:00 | 3BOBULE – ČR, přístupno, 103 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

15. NE 17:00 | TLAPKOVÁ PATROLA: VŽDY VE STŘEHU – Kana-
da, dabing, přístupno, 70 minut, 110 Kč. Animovaná pohádka.

15. NE 20:00 | 3BOBULE – ČR, přístupno, 103 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

16. PO 17:00 | PŘÍPAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA – ČR, od 12 let, 
95 minut, 100 Kč. Česká kriminální komedie.  

16. PO 20:00 | 3BOBULE – ČR, přístupno, 103 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

17. ÚT 17:00 | CHLAP NA STŘÍDAČKU – ČR, od 12 let, 109 minut, 
120 Kč.Nová česká komedie s Jiřím Langmajerem v hlavní roli. 

17. ÚT
 

20:00 | NEVIDITELNÝ – USA, titulky, od 15 let, 124 minut, 
130 Kč. Horor.

18. ST 17:00 | BLOODSHOT – USA, titulky, od 12 let, 110 minut, 120 Kč. 
Vin Diesel v hlavní roli akčního filmu podle komiksového bestselleru.

18. ST 20:00 | Filmový klub:  IXCANUL – Guatemala, titulky, od 15 let, 
100 minut, 100 Kč. Dramatický příběh sedmnáctileté indiánské 
dívky. První guatemalský film v našem kině!

19. ČT 17:00 | 3BOBULE – ČR, přístupno, 103 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

19. ČT 20:00 | 11 BAREV PTÁČETE – ČR, přístupno, 120 minut, 
100 Kč. Dokument o strastiplném natáčení filmu Nabarvené ptáče.

20. PÁ 17:00 | ZAPOMENUTÝ PRINC – Francie, dabing, přístupno, 
102 minut, 120 Kč. Dobrodružná rodinná komedie.

20. PÁ 20:00 | PROXIMA – Francie, titulky, od 12 let, 107 minut, 100 Kč. Dra-
ma o astronautce (Eva Green), která musí řešit profesní i rodinné problémy.

21. SO 17:00 | PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE – ČR, přístupno, 
100 minut, 120 Kč. Nová česká fantasy pohádka.

21. SO 20:00 | TICHÉ MÍSTO 2 – USA, titulky, od 12 let, 98 minut, 
130 Kč. Sci-fi thriller.



22. NE 17:00 | LEDOVÁ SEZÓNA: ZTRACENÝ POKLAD – USA, 
dabing, přístupno, 90 minut, 120 Kč. Animovaná pohádka.

22. NE 20:00 | CHLAP NA STŘÍDAČKU – ČR, od 12 let, 109 minut, 
120 Kč. Nová česká komedie s Jiřím Langmajerem v hlavní roli.

23. PO 17:00 | RICHARD JEWELL – USA, titulky, od 12 let, 129 minut, 
120 Kč. Drama. Nový film Clinta Eastwooda.

23. PO 20:00 | VLASTNÍCI – ČR, od 12 let, 96 minut, 110 Kč. Komedie.
24. ÚT 17:00 | PROXIMA – Francie, titulky, od 12 let, 107 minut, 100 Kč. Dra-

ma o astronautce (Eva Green), která musí řešit profesní i rodinné problémy.
24. ÚT 20:00 | 1917 – USA, titulky, od 15 let, 119 minut, 120 Kč. Epický 

příběh z první světové války, oceněný Zlatým glóbem za nejlepší film.
25. ST 17:00 | ŽENSKÁ NA VRCHOLU – ČR, přístupno, 109 minut, 

100 Kč. Komedie s Annou Polívkovou.
25. ST 20:00 | BLOODSHOT – USA, titulky, od 12 let, 110 minut, 120 Kč. 

Vin Diesel v hlavní roli akčního filmu podle komiksového bestselleru.
26. ČT 17:00 | TICHÉ MÍSTO 2 – USA, titulky, od 12 let, 98 minut, 

130 Kč. Sci-fi thriller.
26. ČT 20:00 | ŠARLATÁN – ČR, od 12 let, 118 minut, 130 Kč. Nový 

český film s Ivanem Trojanem v hlavní roli.
27. PÁ 17:00 | MULAN (3D) – USA, dabing, přístupno, 106 minut, 

140 Kč. Dobrodružný rodinný film. Ve 3D.
27. PÁ 20:00 | ŠARLATÁN – ČR, od 12 let, 118 minut, 130 Kč. Nový 

český film s Ivanem Trojanem v hlavní roli. 
28. SO 18:00 | EXPEDIČNÍ KAMERA - promítané filmy:

Surf Cuba, Tieň jaguara, Boy nomad, Sary Jaz, B7 – 95 
kilometrů, které ti změní život
Cestovatelské a dobrodružné dokumenty z celého světa. 

29. NE 20:00 | EMMA – Velká Británie, titulky, přístupno, 130 minut, 
120 Kč. Nové zpracování klasického romantického příběhu od 
Jane Austenové.

30. PO 17:00 | AFRIKOU NA PIONÝRU – Slovensko, od 12 let, 
104 minut, 120 Kč. Dokument. Odvážní motorkáři napříč Afrikou.

30. PO 20:00 | MULAN – USA, dabing, přístupno, 106 minut, 120 Kč. 
Dobrodružný rodinný film.

31. ÚT 17:00 | EMMA – VB, titulky, přístupno, 130 minut, 120 Kč. Nové 
zpracování klasického romantického příběhu od Jane Austenové.

31. ÚT 20:00 | ŠARLATÁN – ČR, od 12 let, 118 minut, 130 Kč. Nový 
český film s Ivanem Trojanem v hlavní roli. 

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | Brouci – výstava sbírky hmyzu. Vystavuje Jaroslav Vágner.

GALERIE KNIHOVNY |  Pohádková zahrada – výstava žáků ZUŠ J. Kličky.

Vietnam – fotografie z cest po Vietnamu vystavuje Magda Radostová.

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ | Spisovatelé do knihoven – projekt Spiso-
vatelé do knihoven je v druhé půli. Výstava připomíná osobnosti, které nás 
již navštívily, a představuje ty, na které se teprve můžeme těšit. 

PŘEDNÁŠKY: 

3. 3. | úterý | 11:00 | refektář jezuitské koleje | Spisovatelé do knihoven 
– Michal Ajvaz. Setkání se současným českým prozaikem, esejistou a filozo-
fem spojené s jeho autorským čtením. Vstupné dobrovolné.

11. 3. | středa | 18:00 | refektář jezuitské koleje | TGM a F. X. Šalda – dva 
typy kritického myšlení – Masaryk a Šalda, učitel a žák, ve vztahu k litera-
tuře a kultuře přelomu 19. a 20. století. Přednáší PaeDr. Luboš Merhaut, 
CSc., a doc. PhDr. Jan Wiendl, Ph.D. 

19. 3. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Proč právě Vietnam – 
Magda Radostová prozradí, proč právě Vietnam by měl být tím místem, kam 
se vydat a proč je teď ten nejvhodnější čas jej objevit. Vstupné dobrovolné.

24. 3. | úterý | 18:00 | refektář jezuitské koleje | Z-P Orchestra: Jarní tour 
– Klatovy – Zelí-Potkan Orchestra představí novinky soudobých plzeňských 
autorů i skladby zahraniční avantgardy 20. století.

25. 3. | středa | 18:00 | refektář jezuitské koleje | Dobrý až velmi dobrý 
večer – s Emilem Kintzlem o Šumavě. Přednášku pořádá Úhlava, o. p. s., 
ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy a Rotary clubem Klatovy. 

27. 3. | pátek | 18:00 | společenský sál knihovny | 
Hebrejské a jidiš písně: hudba a zpěv mezi posvátným a profánním 
– Koncert pořádá spolek Synagoga Klatovy, z.s., ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Klatovy. Zpěv a klavír Zita Honzlová. 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ | Pondělní dílničky 13 – 16:00 |   

   2. 3. | Záložka do knihy                 | 9. 3. |  Plackování

16. 3. | Velikonoční dekorace       | 23. 3. | Velikonoční tvoření



30. 3. | Velikonoční přáníčko

17. 3. | úterý | 15:00 | společenský sál | Chiko čte s námi aneb biblio&ca-
nis terapie – přijďte ukázat Chikovi, jak umíte číst. Vstupné dobrovolné.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

14. 2. – 13. 4. | Secesní sklo z Nového Boru
Výstava připravená ve spolupráci se Sklářským muzeem v Novém Boru, před-
stavuje secesní produkci novoborských rafinerií skla a vynikající práce žáků 
zdejší sklářské školy z doby kolem roku 1900. Je to další tvář českého secesního 
skla, která je velmi odlišná od produkce firmy Lötz ve stálé expozici pavilonu. 
27. 3. | pátek | 17:00 |  Rodina Schmidů a její podnikání na Šumavě 
a v Bavorsku - přednáška Jitky Lněničkové o významné sklářské a pod-
nikatelské rodině, s jejímž jménem jsou spojeny sklárny jako Zlatá Studna, 
Podlesí, Stachy, Annín či bavorský Rabenstein v 19. a 20. století.   

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
Do 3. 4. | klatovské divadlo | ZIKMUND 100 - Lukáš Socha & Tomáš 
Vaňourek - výstava z cesty, která nabízí fotografie srovnávající podobu míst na-
vštívených dvojicí Hanzelka a Zikmund před 60 lety s jejich podobou současnou.
1. 3. | neděle | 19:00 | divadlo Klatovy | FRANTA 70
Koncert k významnému životnímu jubileu učitele, hráče na pozoun, hudeb-
ního aranžéra a dlouholetého uměleckého vedoucího dechového orchestru 
KUFR Františka Kubaně.
5. 3. a 6. 3. | čtvrtek a pátek | 19:30 | divadlo Klatovy | 
KLADIVO NA PÝCHU - ROCKOVÁ OPERA autorů Miloše Bešty (hudba) 
a Jana Petrička (libreto). Režie: Jindřich Gregora.  
11. 3. | středa | 19:30 | divadlo Klatovy | CESTOVATELSKÁ SHOW 
ZIKMUND 100 Lukáš Socha & Tomáš Vaňourek
Jedinečný koncept nabitý dobrodružstvím, informacemi a zábavou.
12. 3. | čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy |
MR. MUZIKÁL – RADIM SCHWAB a LEONA MACHÁLKOVÁ
Zazní nejslavnější melodie z nejznámějších muzikálů.
15. 3. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy |
INDIÁNI ZE ŠUPLÍKU - Jarmila Vlčková, Pavlína Jurková 
Další originální představení Divadla Láryfáry, určené dětem i dospělým, plné 
indiánských písniček a rituálů.

17. 3. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
TURECKÁ KAVÁRNA - Robert Thomas
Tři malé komické detektivky z útulné kavárničky.
18. 3. | středa | 19:30 | divadlo Klatovy | LAKOMEC - Molière
Lakomec je jedním z nejslavnějších a nejuváděnějších děl J. B. P. Molièra.
21. 3. | sobota | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy |
VZPOURA NEVĚST - Jana Ryšánek Schmiedtová, Michaela Doleželová
Komediální příběh o předsvatebním hledání sebeúcty napsaný ženami nejen 
o ženách a nejen pro ženy.
22. 3. | neděle | 17:00 a19:30 | předplatné skupiny P, divadelní klub 
Klatovy | VEČERNÍ DÉČKO aneb PÍSNĚ MARIE ROTTROVÉ - tradiční 
klubový pořad, ve kterém se mohou posluchači těšit na známé hity.
23. 3. | pondělí | 19:30 | divadlo Klatovy | VIVE VIENNE - ANNE QUEFFÉLEC
Anne Queffélec je francouzská klasická pianistka, která je považovaná za jednu 
z největších osobností dnešního klavíru, má výjimečný vliv na hudební svět.
27. 3. – 29. 3. | pátek – neděle | divadlo Klatovy | POEZIE NA RYNKU
Postupový festival sólového uměleckého přednesu a divadel poezie pro kraje 
Plzeňský a Karlovarský s výběrem na národní festival Wolkrův Prostějov.
31. 3. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny K, divadlo Klatovy | 
MUZIKANTI, CO DĚLÁTE… Literárně hudební pořad o Leoši Janáčkovi.

Podrobně o programu na www.divadlo.klatovynet.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: úterý – sobota  9:00–12:00 a 13:00–17:00
                            neděle, pondělí zavřeno  

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

MUZEUM DĚTEM výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.
SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI cyklus výstav. 
VĚCI VŠEDNÍ, PŘESTO NEOBYČEJNÉ – výstava ze sbírkových souborů. 
ZAKLADATELÉ MODERNÍ REGIONÁLNÍ HISTORIOGRAFIE - Hostaš, 
Vaněk, Vančura a jejich spolupracovníci. Věnovano historikům a sběratelům.  

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 24. 5. | SPODÁNKY A RANOŠENKY – výstava k dějinám spodního
                     prádla u nás.
Do 24. 5. | HYGIENA NAŠICH PŘEDKŮ – střípky z dějin péče o hygienu
                       těla u našich předků. 



Do 5. 4. | RODNÝM KRAJEM – výstava textilních obrazů zhotovených 
                    technikou textilní koláže.
Do 28. 9. | OSVOBOZENÍ KLATOVSKA – výstava k historické události.
DOPROVODNÉ AKCE K VÝSTAVÁM:
17. 3. | úterý | 17:00 | SPODÁNKY A RANOŠENKY - komentovaná pro-
hlídka výstavy k dějinám spodního prádla s autorkou výstavy Mgr. I. Sieberovou.
PRACOVNÍ KURZ:
21. a 22. 3. | sobota a neděle | 9:00–15:00 | TIFFANY VITRÁŽE – pra-
covní kurzy pod vedením Štěpánky Kašparové; zájemci se mohou předběžně 
přihlásit na tel.: 376 326 354, 732 833 770; nebo emailu: sieberová.muze-
um@email.cz; kurzovné 650 Kč/1 den splatné vždy nejpozději týden předem.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  tel.: 739 235 184, 376 
326 362; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; 
Březen: ZAVŘENO. (Mimořádné prohlídky skupin nad 10 osob, viz tel. kontakt).
MIMOŘÁDNÉ OTEVŘENÍ BAROKNÍ LÉKÁRNY 
Do 13. 3. | 14:30 | Po dobu jarních prázdnin bude probíhat mimořádná prohlídka 
barokní lékárny od 14:30 hodin v pracovních dnech (po–pá); vstupné 120/80 Kč.

EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH  tel.: 376 323 525, 
721 721 908; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz  
Březen: ZAVŘENO. (Mimořádné prohlídky skupin nad 10 osob, viz tel. kontakt).

GALERIE KLATOVY / KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. Každou neděli je vstup volný.

VÝSTAVA A DOPROVODNÉ AKCE:
Do 15. 3. |  Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | 
Vladimír Levora (1920 – 1999) - výstava představující část jeho výtvar-
ného díla. Pocta člověku, který se zasloužil o zrod Galerie Klatovy. 
12. 3. | čtvrtek | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
Komentovaná prohlídka s kurátorem výstavy Michalem Lazorčíkem.
21. 3. | sobota | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech - verni-
sáž výstavy | Kateřina Štenclová / Retro
Kateřina Štenclová se celou svou tvůrčí dráhu systematicky a téměř výhrad-
ně zabývá abstraktní malbou. Jejími hlavními výrazovými prostředky jsou 
barva, vztahy geometrických a organických ploch, malířské gesto, tvar pod-
ložky a možnosti instalace obrazových děl. Výstava potrvá do 17. 5. 2020.

PŘEDNÁŠKY:
13. 3. | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
Vilma Vrbová–Kotrbová – dobrá duše klatovské galerie - přednáška 
Moniky Sybolové - představíme si dílo (hlavně portréty) a odkaz Vilmy 
Vrbové-Kotrbové, malířky, designérky, sběratelky a mecenášky.
27. 3. | 18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
Dialogy s historií s krajinářským architektem Zdeňkem Sendlerem 
Krajinářský architekt Zdeněk Sendler představí část ze svých realizovaných 
krajin ve městě: Valdštejnská zahrada v Praze, Zámecká zahrada v Jičíně, 
Klášterní zahrady v Litomyšli a park na Slovanském náměstí v Brně. 

VÝTVARNÁ DÍLNA:
28. 3. | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi k výstavě Kateřina Štenclová / 
Retro- inspirováno tvorbou Kateřiny Štenclové. K malbě tentokrát budeme 
používat různé části těla, třeba i nohy!

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz
19. 3. | čtvrtek | 19:00 | sál klatovské radnice | POJĎTE SE S NÁMI 
ZAPOSLOUCHAT DO ZVUKU KLAVÍRU z cyklu Klatovské hudební 
čtvrtky. Vystoupí žáci z klavírní třídy pí učitelky Röbsteckové.
25. 3. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Krameriova ul. | KONCERT ŽÁKŮ

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
Telefon: 378 606 505, 720 302 222. Email: hifiklub.klatovy@seznam.cz, 

www.hifiklub.uhlava.cz,  www.hifiklub.klatovynet.cz. 
2. - 4. 3. | HIFIKLUB V TŘEBONI - přednášky o Josefu Čapkovi a Jarosla-
vu Seifertovi pro studenty a veřejnost.
10. 3. | úterý | 19:00 | HALÓÓ, PŘIJĎTE SI ZAZPÍVAT! 
Těší se na Vás jedna heligonka a dvě kytary: DUO ŠPEDLOVI a PETR VÍTOVEC.
13. 3. | pátek | 19:00 | NÁVRATY DO RÁJE VZPOMÍNEK 
Jak naší paměti pomáhají vzpomínky a literatura? Odpoví JANA VEJSADOVÁ, 
trenérka paměti a FRANTIŠEK NOVOTNÝ, básník, textař, moderátor ČRo.
17. 3. | úterý | 9:00 | KALEIDOSKOP OBRÁZKŮ
Zajímavosti z cest a toulek po světě v obraze s hudebním doprovodem pro 
klatovský stacionář KVÍTEK připravil Ing. ANTONÍN PELC. 
18. 3. | středa | 18:00 | „VZPOMÍNKY NA STARÉ KLATOVY“ 20. část: 
Vycházky nejen v okolí Klatov - povídání s projekcí dokumentárních sním-
ků připravil IVAN RUBÁŠ. Vzhledem ke kapacitě klubu přijďte včas.



19. 3. | čtvrtek | 19:00 | LIBANON - o čerstvé zkušenosti s pobytem v zemi, 
životě obyvatel syrských uprchlických táborů, české humanitární pomoci se 
slovem i obrazem podělí BĚTKA KALÁBOVÁ z humanitární organizace ADRA.
24. 3. | úterý | 19:00 | POPULISMUS aneb doba vymknutá z kloubů
Mgr. TOMÁŠ PROCHÁZKA, farář Církve československé husitské, analyzuje 
konkrétní příklady a důsledky pro dnešní společnost i možnosti obrany. Večer ČKA.
26. - 27. 3. | HIFIKLUB V PELHŘIMOVĚ - přednášky o K.H. Máchovi, 
Jiřímu Voskovcovi, Jaroslavu Seifertovi a Josefu Čapkovi pro veřejnost.
Výstava: do 31. 5. | KLATOVSKÁ DOSTAVENÍČKA z nové kolekce žán-
rových obrázků klatovského výtvarníka JOSEFA PROTIVY.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

5. 3. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů v Pražské ulici | 
ČLENSKÁ SCHŮZE – setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně 
mezi nás zveme další příznivce.

CAFE JEDNOROŽEC  | Náměstí Míru 149/I Klatovy, tel.: 
777 688 091, 774 688 092, cafe@cafejednorozec.cz, www.cafejednorozec.cz
6. 3. | pátek | 19:00 | MILAN ŘÍSKÝ - UVNITŘ ČERNOBYLSKÉ ZÓNY 
Do střežené oblasti se začátkem loňského června vypravil plzeňský fotograf 
Milan Říský.
10. 3. | úterý | 16:30 a 18:30 | OHROŽENÁ SEMÍNKA 
Promítání filmu + SWAP, neboli ekologický výměnný bazárek semínek...
21. 3. | sobota | 18:00 | ALICE MASARYKOVÁ - DCERA PREZIDENTA 
Přednáška PhDr. Radovana Lovčího (FF UK), součást programu 170 let 
od narození Tomáše Garrigua Masaryka.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
7. 3. | sobota | 9:30 | sportovní hala ZŠ Čapkova | O Pohár města Klatov
III. ročník pohárové taneční soutěže. Více informací na webových stránkách 
poharklatov.webnode.cz nebo na facebooku @poharklatovy.
27. 3. | pátek | areál DDM – budova „E“ | Noc s Andersenem
Tematické přespání s programem. Info: L. Tomášková (tel.: 608 170 986).
Připravujeme: 18. 4. | sobota | SDS Klatovy | Klatovská věž
I. ročník divadelní soutěže. Info: ddm-klatovy.cz nebo na facebooku @Diva-
delnisoutezKlatovskavez.

Velikonoční prázdniny:
9. 4. | čtvrtek | Velikonoční výtvarná dílna
9. 4. | čtvrtek | celodenní | Praha | Úniková hra v Praze – Harry Potter
Do kroužků je možnost přihlášení po celý školní rok (dle kapacity naplnění 
kroužku). Probíhá přihlašování na letní pobytové a příměstské tábory! 
Tel.: 376 311 345.

FALCON CLUB | Klatovy, kpt. Jaroše 118, tel.: 721 611 816 
info@falconclub.cz,  podrobný program na www.falconclub.cz
   6. 3. | Xavier Baumaxa + Jan Kaňka  
   7. 3. | UPÍR VE SKLEPĚ - divadlo
13. 3. | TROSKY                                

14. 3. | WARRIORS EXPEDICION

15. 3. | 16:00 | Languarium + deskovky | 19:00 | Teologicekj battle vol. 3 
20. 3. | Hentai corporation + Acid row + WITB
23. 3. | SEX, AIDS, VZTAHY
27. 3. | Pub Quiz + filmový klub
28. 3. | Tomáš Palucha + Devil in the name (PL)
31. 3. | ELECTRIC JAGUAR BABY (FR)

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně - otevřeno pondě-
lí - sobota. Akce: JARNÍ MOTIVY V DOMOVĚ POKOJNÉHO STÁŘÍ. 
VÁZÁNÍ VĚNCŮ Z RUČNĚ VYROBENÉHO MATERIÁLU. TANCOVÁ-
NÍ PODLE VIDEOPŘEDLOHY. POZNÁVÁNÍ KLATOV.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
3. 3. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ - na programu 
bude beseda s Hubertem Čížkem, a jeho cestopisem „Letem světem“. 
15. 3. | neděle | 7:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET - „Strategická 
bitva a unikátní kapličky“ - Sudoměř - pomník bitvy, Albrechtice nad 
Vltavou - hřbitov sv. Petra a Pavla, Putim - kostnice, Josef Švejk, Kestřany - 
unikátní místo dvou tvrzí a jednoho zámku. Prohlídky s výkladem a obědem. 
Doprava busem - sraz v 7:15 hod. v Jiráskově ulici (za hradbami). 



18. 3. | středa | 18:00 | klubovna Hifiklubu | SPOLEČENSKÝ VEČER - 
„VZPOMÍNKY NA STARÉ KLATOVY“ - 20. díl - „Zajímavosti (nejen) 
z klatovských vycházek a akcí za rok 2019“
Pořad je připraven ve spolupráci s Hifiklubem Klatovy. Akce je přístupná pro 
veřejnost. Kvůli omezené kapacitě klubovny přijďte včas.
21. 3. |sobota | 12:40 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA „Jarní zastavení na 
hřbitově“ - Bezděkov.  Sraz účastníků ve 12:20 hod. na hlavním vlakovém 
nádraží. Vycházka je určena i pro veřejnost.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
   3. 3. | 9:00 | KS | pan Čížek - Galapágy
   4. 3. | 13:30 | KS | pan Fiala - Zdary a nezdary v roce 2019
11. 3. | 13:30 | KS | Oslava MDŽ - děti ze ZŠ Plánická a Čapkova
24. 3. | 13:30 | KS | Dětské sbory z Německa a ZŠ Čapkova 
25. 3. | 13:30 | kino Šumava | Ženská na vrcholu
30. 3. | 9:00 | KS | Velikonoční výstava - potrvá do 2. 4. vždy 9 - 16 hod.

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz, tel.: 605 
826 914 | Pod Nemocnicí 789, Klatovy, Pavilon „B“ polikliniky, 3. patro | in-
dividuálně po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod. Klubovna 15:30 - 19:00 hod.
  3. 3. | 15:00 | Babinec       
10. 3. | 15:00 | Artedílna I. - vyrábíme šperky
16. 3. | 10:00 | Rakovina v rodině v otázkách a odpovědích blízkým -
přednáška MUDr. V. Romanové v přednáškovém sále Klatovské nemocnice.
24. 3. | 15:00 | Artedílna II. - vyrábíme šperky
31. 3. | 15:00 | Povídání o velikonočních zvyklostech a receptech

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
25. 2. - 1. 3. | Jiří Suchý - čestný občan Klatov
3. - 8. 3. | Annie - muzikál ZUŠ Klatovy 1/2
10. - 15. 3. | Annie muzikál ZUŠ Klatovy 2/2
17. - 22. 3. | 100 let SDH Malechov - oslava
24. - 29. 3. | Ve víru tance aneb Rebelové 1/2
31. 3. - 5. 4. | Ve víru tance aneb Rebelové 2/2

POZVÁNKY
28. 2. - 1. 3. | místo konání – Prášily | Zimní Šumavou 2020 - Memoriál 
M. Laníka KČT Klatovy - kontakt H. Kantová tel.: 723 964 405.

170 let od narození Tomáše Garrigua Masaryka – Klatovy 
– březen, duben 2020

5. 3. | čtvrtek | 11:00 – Masarykova ZŠ Klatovy – vestibul u pamětní des-
ky; 16:00 – Policie ČR, územní odbor Klatovy – u busty TGM | Vzpomín-
kový akt k 170. výročí narození Tomáše Garrigua Masaryka.
11. 3. | středa | 18:00 | Městská knihovna Klatovy – refektář jezuitské 
koleje |  TGM a F. X. Šalda - dva typy kritického myšlení. Masaryk a Šalda, 
učitel a žák, ve vztahu k literatuře a kultuře přelomu 19. a 20. Století - před-
náška PaeDr. Luboše Merhauta, Csc. a doc. PhDr. Jana Wiendla, Ph.D. 
21. 3. | sobota | 18:00 | Café Jednorožec | Alice Masaryková -  dcera pre-
zidenta - přednáška PhDr. Radovana Lovčího (FF UK).
16. 4. | čtvrtek | 18:00 | Městská knihovna Klatovy - refektář jezuitské 
koleje | TGM pro XXI. století – přednáška spisovatele Pavla Kosatíka.  
14. 3. | sobota | 16:45 | městská knihovna | Tomáš Pfeiffer zve na společ-
né zamyšlení nad otázkami a záhadami života.
23. 3. | pondělí | 18:00 | restaurace Družba KD | Pozvánka na členskou 
schůzi ZKD Sušice, zve Členský výbor Klatovy.
25. 3. | středa | 18:00 | Galerie 172 - Klatovy, (Ul. Čs. legií 172) - zahájení 
výstavy | Vladimír Preclík - Osm tváří a jedny ruce
Sochařské portréty uměleckých osobností (Svěrák, Eben, Horáček a další...) 
z pozůstalosti sochaře Vladimíra Preclíka (1929 - 2008) zapůjčila Jaroslava 
Preclíková, která bude na vernisáži přítomna. U portrétu Jiřího Stivína za-
hraje Jiří Stivín. Výstavu uvede Václav Fiala. Výstava potrvá do 14. 6. 2020.
Galerie je přístupná v pondělí až čtvrtek  8 – 17 hodin, v pátek 8 – 12 hodin, 
po zazvonění. Po předchozí domluvě (777 773 661) i v jiné dny či hodiny.
27. 3. | pátek | 19:00 | Kostel svatého Vavřince Klatovy | Moravské paši-
je divadla Víti Marčíka. Velikonoční události netradičně vylíčené známým 
divadlem jednoho komedianta. Benefiční představení pořádá Dobrovolnické 
centrum ADRA Klatovy společně s Českou spořitelnou. Výtěžek bude použit 
na dobrovolnictví u seniorů a dětí v Klatovech.
28. 3. | sobota | 17:00 | bývalá vězeňská kaple klatovského soudu (vstup 
z Revoluční ulice) | HLOUBKAŘI NA KLATOVSKU - Společnost pro mo-
derní dějiny Klatovy srdečně zve na přednášku Filipa Vojtáška s prezentací 
knihy Pod palbou hloubkařů (knihu bude možné na místě zakoupit 
s podpisem autora).



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy

                          


